— 140 років від упокоєння автора тексту —
Павло Чубинський — вчений-етнограф,
поет і журналіст, юрист, активний діяч
у к р а ї н с ь к о г о
національного
руху на Право-
бережній Украї-
ні. Він народився
15 (27) січня 1839
року на хуторі
поблизу Бори-
споля. П. Чубин-
ський походив
з у к р а ї нс ь кої
шлях ти. Його
давнім предком
був козак Іван
Чуб, однак прадід
відомий уже під
більш «шляхет-
ним» прізвищем
— Чубинський.

Батьки відда-
ли Павла на нав-
чання до Другої
Київської гімназії.

Завдяки продуманій орга-
нізації, залученню до співпраці (як ре-
гістраторів) студентської молоді, захід
увінчався відмінними результатами —
відтворенням рельєфної картини насе-
лення українського міста.

У квітні 1879 року Павло Чубин-
ський пішов у відставку и повертається
на свій родинний хутір. 1880 року він
важко нездужав, і він до кінця життя
був прикутий до ліжка і 14 (26) січня
1884 року, лише за один день до влас-
ного 45-річчя, його не стало.

Внесок, зроблений Чубинським
в народознавство, важко переоцінити.
Його етнологічні і фольклористичні до-
слідження донині слугують важливим
підґрунтям розвитку вітчизняної нау-
кової думки.